6

РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 30 сентября 2021 года, протокол № 7

Заслушав и рассмотрев доклад начальника управления по воспитательной и социальной работе В.И. Рыжака «Об утверждении кандидатов для назначения именных стипендий СПбГУТ, стипендий Попечительского совета, специальных стипендий студентам 1 курса с высокими баллами ЕГЭ, специальных стипендий магистрантам 1 года обучения»,
ученый совет решил:
1. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. Э.Т. Кренкеля для студентов СПбГУТ, обучающихся по программам СПО, представленных стипендиальными комиссиями колледжей, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2020/2021 учебного года на период с 01.07.2021 по 31.12.2021:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Колледж
	Курс

	I степень
	Зеленская Милада Эдуардовна
	1500
	СПбКТ
	3

	II степень
	Горохов Даниил Анатольевич
	1000
	СПбКТ
	3

	Самсоненкова Ирина Игоревна
	1000
	СПбКТ
	3

	III степень
	Гордеев Александр Сергеевич
	500
	СПбКТ
	4

	Брызгунов Илья Александрович
	500
	АКТ (филиал)
	3

	Садовский Роман Викторович
	500
	АКТ (филиал)
	3

2. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. проф. М.А. Бонч-Бруевича для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2020/2021 учебного года на период с 01.07.2021 по 31.01.2022:
	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	Iстепень
	Куприк София Алексеевна
	5000
	СЦТ
	4
	Контракт

	II степень
	Кудряшова Светлана Андреевна
	3000
	ФФП
	4
	Бюджет

	Докшин Александр Денисович
	3000
	ИМ
	2
	Бюджет

	III степень
	Стецко Арина Александровна
	2000
	СЦТ
	3
	Контракт

	Веселова Александра Сергеевна
	2000
	СЦТ
	4
	Контракт

	Рябинский Егор Сергеевич
	2000
	ИКСС
	4
	Бюджет

3. Утвердить кандидатов для назначения именной стипендии им. А.С. Попова для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2020/2021 учебного года на период с 01.07.2021 по 31.01.2022:

	Степень
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	I степень
	Катасонов Александр Игоревич
	5000
	ИМ
	2
	Бюджет

	II степень
	Еникеева Екатерина Михайловна
	3000
	ИМ
	2
	Контракт

	Копылова Юлия Владимировна
	3000
	ЦЭУБИ
	4
	Бюджет

	III степень
	Бабаева Камиля Ильдаровна
	2000
	ИКСС (ВУЦ)
	5
	Бюджет

	Тимкина Екатерина Алексеевна
	2000
	ФФП
	4
	Бюджет

	Бобер Александр Дмитриевич
	2000
	РТС
	3
	Контракт

4. Утвердить кандидатов для назначения стипендии Попечительского совета для студентов СПбГУТ, представленных стипендиальными комиссиями факультетов СПбГУТ, по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2020/2021 учебного года на период с 01.07.2021 по 31.01.2022:

	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/
контракт

	Колмаков Антон Евгеньевич
	2500
	ИСиТ
	3
	Бюджет

	Алексеева Зоя Юрьевна
	2500
	ЦЭУБИ
	4
	Бюджет

	Великоборец Глеб Сергеевич
	2500
	РТС
	4
	Бюджет

	Куршиева Мария Валерьевна
	2500
	ИКСС
	5
	Бюджет

	Гуминский Олег Андреевич
	2500
	ИМ
	2
	Бюджет

	Аверкиева Полина Дмитриевна
	2500
	РТС (ВУЦ)
	4
	Контракт

	Гришин Валерий Валерьевич
	2500
	ФФП
	2
	Бюджет

	Окунева Валерия Владиславовна
	2500
	СЦТ
	4
	Контракт

5. Утвердить кандидатов для назначения стипендии им. Салл Самбы Лампсара для студентов СПбГУТ по результатам экзаменационной сессии за второй семестр 2020/2021 учебного года на период с 01.07.2021 по 31.01.2022:

	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Курс
	Бюджет/контракт

	1
	Красикова Юлия Федоровна
	1000
	СЦТ
	4
	Контракт

	2
	Романенко Вероника Евгеньевна
	1000
	СЦТ
	3
	Контракт

6. Утвердить кандидатов для назначения специальных стипендий студентам 1 курса с высокими баллами ЕГЭ на период с 01.09.2021 по 31.01.2022:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Бюджет/ контракт

	280 и более баллов по результатам ЕГЭ

	1
	Крюков Дмитрий Евгеньевич
	7000
	ИС и Т
	Бюджет

	2
	Чапуркина Дарья Семеновна
	7000
	ИС и Т
	Бюджет

	260  и более баллов по результатам ЕГЭ

	3
	Алешин Антон Олегович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	4
	Амолов Тимур Хайдарбекович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	5
	Антонов Евгений Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	6
	Аминов Леонид Дмитриевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	7
	Баженов Семён Григорьевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	8
	Балабин Дмитрий Владимирович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	9
	Баразенко Даниил Кириллович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	10
	Баранов Илья Дмитриевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	11
	Баурина Диана Руслановна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	12
	Безрукова Анастасия Романовна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	13
	Беляев Владимир Владимирович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	14
	Береговая Александра Дмитриевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	15
	Боклаженко Артём Алексеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	16
	Булахов Александр Игоревич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	17
	Важник Максим Михайлович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	18
	Верещагин Роман Александрович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	19
	Волков Максим Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	20
	Голубев Максим Анатольевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	21
	Григорьева Софья Дмитриевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	22
	Грушев Дмитрий Алексеевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	23
	Дворцов Антон Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	24
	Демин Данил Денисович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	25
	Дубинина Вероника Сергеевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	26
	Дубинина Камилла Борисовна
	5000
	РТС
	Бюджет

	27
	Дубровский Кирилл Юрьевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	28
	Дулаев Руслан Аланович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	29
	Егоров Иван Андреевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	30
	Ершова Наталья Сергеевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	31
	Жарова Юлия Евгеньевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	32
	Зайцев Иван Алексеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	33
	Зайцева Полина Дмитриевна
	5000
	СЦТ
	Контракт

	34
	Закирова Эллина Ильшатовна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	35
	Зызырев Владислав Евгеньевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	36
	Ивашова Мария Михайловна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	37
	Игнатова Марина Александровна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	38
	Ильин Иван Валерьевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	39
	Ильницкий Иван Николаевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	40
	Исхаков Эльмир Эдуардович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	41
	Кальницкий Илья Алексеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	42
	Киселев Данила Васильевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	43
	Кокин Юрий Игоревич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	44
	Колмаков Роман Владимирович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	45
	Коновалов Илья Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	46
	Крутихина Александра Романовна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	47
	Ктиторова Валерия Сергеевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	48
	Кукина Валерия Николаевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	49
	Курносов Андрей Алексеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	50
	Ленкин Максим Андреевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	51
	Лепетюха Никита Евгеньевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	52
	Лихарева Екатерина Алексеевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	53
	Лонкина Екатерина Николаевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	54
	Лонь Дмитрий Викторович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	55
	Лоскутова Анастасия Вадимовна
	5000
	СЦТ
	Контракт

	56
	Мазур Анна Андреевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	57
	Макаров Владимир Валерьевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	58
	Мамлеев Артур Ильгизович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	59
	Мартынова Елена Владиславовна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	60
	Медведева Злата Андреевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	61
	Милюшин Егор Сергеевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	62
	Минченко Денис Дмитриевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	63
	Миронова Мария Валерьевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	64
	Михайлов Максим Станиславович
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	65
	Михеев Роман Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	66
	Новгородцев Юрий Павлович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	67
	Нефедова Анастасия Валерьевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	68
	Никандров Виктор Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	69
	Павлюченко Станислав Алексеевич
	5000
	ИКСС
	Контракт

	70
	Пенькова-печерская Соня Павловна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	71
	Пестряева Екатерина Сергеевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	72
	Петров Даниил Александрович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	73
	Райхерт Виктория Евгеньевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	74
	Репп Елизавета Александровна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	75
	Рстакян Анжела Артуровна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	76
	Рыболовлев Игорь Николаевич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	77
	Садиков Роман Алексеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	78
	Сакса Дарина Владимировна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	79
	Самолетова Дарья Васильевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	80
	Сергеев Никита Владиславович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	81
	Силина Александра Александровна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	82
	Скоба Екатерина Игоревна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	83
	Скорикова Александра Сергеевна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	84
	Слюсарев Артём Андреевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	85
	Суменков Матвей Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	86
	Тарасов Иван Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	87
	Титаренко Иван Олегович
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	88
	Толстых Татьяна Игоревна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	89
	Трунин Владислав Дмитриевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	90
	ТуцовичДаниелаВасковна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	91
	Ушакова Александра Романовна
	5000
	РТС
	Бюджет

	92
	Феськов Ростислав Игоревич
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	93
	Фурман Полина Вячеславовна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	94
	Хамзина Ольга Олеговна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	95
	Царев Игнатий Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	96
	Целоусов Григорий Андреевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	97
	Чаплыгин Кирилл Алексеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	98
	Чезлов Кирилл Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	99
	Черненко Светлана Викторовна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	100
	Шамей Александра Александровна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	101
	Штейнберг Илья Васильевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	102
	Эбедова Александра Олеговна
	5000
	ИС и Т
	Бюджет

	103
	Юданов Роман Сергеевич
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	104
	Якубова Ольга Алексеевна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

	105
	Янбаева Карина Ириковна
	5000
	ИКСС
	Бюджет

7. Утвердить кандидатов для назначения специальных стипендий магистрантам 1 года обучения, представленных стипендиальной комиссией Института магистратуры на период с 01.09.2021 по 31.01.2022:
	№ п/п
	ФИО
	Размер
	Факультет
	Бюджет/ контракт

	1
	Афанасьев Никита Андреевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	2
	Багаев Егор Сергеевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	3
	Бекшаева Наталия Эдуардовна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	4
	Гультяева Людмила Александровна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	5
	Данилова Юлия Сергеевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	6
	Дмитриева Диана Сергеевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	7
	Ермолаев Артур Анатольевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	8
	Запайщиков Александр Викторович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	9
	Казаков Никита Игоревич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	10
	Каранова Евгения Есимжановна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	11
	Коновалова Виктория Вадимовна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	12
	Лосеева Анастасия Владиславовна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	13
	Макарова Валерия Вячеславовна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	14
	Мартынова Елена Алексеевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	15
	Пилипова Валерия Михайловна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	16
	Рубенс Павел Дмитриевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	17
	Сазонова Кристина Андреевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	18
	Салита Андрей Сергеевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	19
	Севостьянов Владислав Андреевич
	5000
	ИМ
	Бюджет

	20
	Скурыдина Оксана Алексеевна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	21
	Степаненков Григорий Викторович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	22
	Тарабанов Илья Федорович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	23
	Фёдорова Анастасия Эдуардовна
	5000
	ИМ
	Бюджет

	24
	Храмцов Дмитрий Олегович
	5000
	ИМ
	Бюджет

	25
	Юраков Дмитрий Михайлович
	5000
	ИМ
	Бюджет

Председатель ученого совета						                С.В. Бачевский

[bookmark: _GoBack]Ученый секретарь ученого совета					                 А.Б. Степанов